Memorando 16.221/2021

De: Tulio Alves Matta Setor: SESMAUR - SSAUR - DCIM - DepaLluiz de Fora
Prefeitul a

Cadastro Imobiliário Municipal
Despacho: 6- 16.221/2021
Para: SESMAUR - Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e

Atividades Urbanas AC: Raphael Lopes Ribeiro
Assunto: Pedido de Informação n° 146/2021

Juiz de Fora/MG, 02 de Junho de 2021

Sr. Raphael Lopes Ribeiro

Conforme já mencionado no despacho n° 02, será necessária uma melhor descrição da área,
pelos seguintes fatos:

Não localizamos imóvel com a numeração mencionada, ou seja, Rua Maria Perpetua n° 207

No entanto, informamos que os imóveis localizados na Avenida Brasil n° 3840, 3840/2021,
3846, 3852, 3866, 3870 e 3876, localizados no terreno "conhecido" como Quadra Unidos do
Ladeira, estão cadastrados em nome do Município de Juiz de Fora. Esse terreno possui
duas frentes sendo uma para a Avenida Brasil e outra para a Rua Maria Perpetua, ao lado do
n° 215, podendo ser o terreno objeto do pedido de informação.

Segue anexo com a localização exata do imóvel .

Atenciosamente

Tulio Alves Matta
Gerente do Departamento de Cadastro Imobiliário Municipal

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil. 2001 Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Impresso em 11/06/2021 10:36:18 por Aline Cristina Laier - Gerente do Departamento de Acompanhamento Legislativo

Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento

PREFEITURA Urbano

Anexo 01

Ref. Pedido de Informação n2  146/2021

Memorando 16.221/2021

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano (Semaur)

Telefone: (32) 3690-7118 e (32) 3690-7201
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1.843/1°, 2°,3°,5°e 6° andares - Centro

CEP: 36013-020 - Juiz de Fora-MG

	Page 1
	Page 2